
3620 Jueves 29 marzo 2007 BOE núm. 76

Estación de Bombeo y conducción Fontsanta Trinidad 
entre el depósito de la Fontsanta y la riera de Sant Just.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 184, de 3/08/2006, 
DOGC 4683, de 25/07/2006 i DOUE S131, de 13/07/
2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.200.000 €, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10/10/2006.
b) Contratista: TYPSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 971.760 €, IVA ex-

cluido.

Sant Joan Despí, 19 de marzo de 2007.–El Gerente, 
Joan Compte i Costa. 

 15.054/07. Anuncio de Aigües Ter Llobregat, em-
presa pública de la Generalitat, adscrita al De-
partamento de Medi Ambient i Habitatge, por el 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
de la Dirección de obra conjunta del Proyecto de 
construcción de dos plantas de ósmosis inversa 
en el Prat de Llobregat y del Proyecto prolonga-
ción de la arteria Fontsanta Trinidad hasta el 
Prat de Llobregat. Red en alta del Prat de Llobre-
gat.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aigües Ter Llobregat.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Jurídico.
c) Número de expediente: 62256.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Dirección conjunta de los 

Proyectos siguientes: Construcción de dos plantas de ós-
mosis inversa en el Prat de Llobregat y Prolongación de 
la Arteria Fontsanta Trinidad hasta el Prat de Llobregat.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 250, de 19/10/2006, DOGC 
4736, de 9/10/2006 i DOUE S184, de 27/09/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 420.000 €, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13/12/2006.
b) Contratista: CENSA Catalana d’Enginyeria, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 319.200 €, IVA ex-

cluido.

Sant joan Despí, 19 de marzo de 2007.–El Gerente, 
Joan Compte i Costa. 

 15.055/07. Anuncio de Aigües Ter Llobregat, em-
presa pública adscrita al Departamento de Medi 
Ambient i Habitatge, por el cual se hace pública 
la adjudicación de un contrato de obras del Pro-
yecto de complementación de la conexión entre 
las ETAP del Llobregat y del Ter: Tramo Font-
santa Trinitat. Estación de Bombeo y conducción 
entre el depósito de la Fontsanta y la autopista 
B-23.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aigües Ter Llobregat.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Jurídico.

c) Número de expediente: 001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

previstas en el Proyecto de complementación de la co-
nexión entre las Estaciones de Potabilización de agua del 
Llobregat y del Ter: Tramo Fontsanta Trinidad. Estación 
de Bombeo y conducción entre el depósito de la Fontsan-
ta y la autopista B-23.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 307, de 25/12/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 27.137.694,78 €, IVA ex-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6/03/2007.
b) Contratista: UTE ACSA-BEFESA-SIX Cons-

tructores, Unión Temporal de empresas, de acuerdo con 
la Ley 18/1982, de 26 de mayo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.816.596,77 €, IVA 

excluido.

Sant Joan Despí, 19 de marzo de 2007.–El Gerente, 
Joan Compte i Costa. 

 15.056/07. Anuncio de Aigües Ter Llobregat, em-
presa pública de la Generalitat, adscrita al De-
partamento de Medi Ambient i Habitatge, por el 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
del Proyecto de complementación de la conexión 
entre las ETAP del Llobregat y del Ter: Tramo 
Fontsanta Trinidad. Conducción Fontsanta Tri-
nidad entre la autopista B-23 y la riera de Sant 
Just.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aigües Ter Llobregat.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Jurídico.
c) Número de expediente: 62257.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obras.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del Proyecto de complementación de la conexión entre 
las ETAP del Llobregat (Abrera) y del Ter (Cardedeu, 
Llinars del Vallès, La Roca del Vallès). Tramo Fontsanta 
Trinidad. Conducción Fontsanta Trinidad entre la auto-
pista B-23 y la riera de Sant Just Desvern.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 250, de 19/10/2006; DOGC 
4737, de 10/10/2006, y DOUE S184, de 27/09/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 15.688.577,93 €, IVA ex-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18/01/2007.
b) Contratista: COPISA, Constructora Pirenaica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.787.738,51 €, IVA 

excluido.

Sant Joan Despí, 19 de marzo de 2007.–El Gerente, 
Joan Compte i Costa. 

 15.057/07. Anuncio de Aigües Ter Llobregat, em-
presa pública de la Generalitat, adscrita al De-
partament de Medi Ambient i Habitatge, por el 
que se hace pública la adjudicación del contrato 
de los trabajos de Reforma y Ampliación mecáni-
ca, eléctrica y de obra civil de la captación, Esta-
ción de Bombeo de la primera elevación y tube-
rías de impulsión del ETAP de Llobregat.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aigües Ter Llobregat.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Jurídico.
c) Número de expediente: 58914.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Trabajos de reforma y 

ampliación de la captación y estación de bombeo de la 
primera elevación de la ETAP del Llobregat.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 147, de 21/06/2006; DOGC 
4659, de 21/06/2006, y DOUE S108, de 09/06/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 3.721.778,51 €, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9/11/2006.
b) Contratista: UTE ACSA-AGECONTROL-AGE-

LECTRIC, Unión Temporal de empresas, de acuerdo con 
la Ley de 18/1982, de 26 de mayo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.200.044 27 €, IVA 

excluido.

Sant Joan Despí, 19 de marzo de 2007.–El Gerente, 
Joan Compte i Costa. 

 15.058/07. Anuncio de Aigües Ter Llobregat, em-
presa pública de la Generalitat, adscrita al De-
partamento de Medi Ambient i Habitatge, por el 
que se hace pública la adjudicación de un contra-
to de Redacción del Proyecto constructivo de la 
interconexión de redes de abastecimiento del Ma-
resme Norte y ATLL.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Aigües Ter Llobregat.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Jurídico.
c) Número de expediente: 60090.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Trabajo de redacción del 

Proyecto constructivo de la interconexión de las redes de 
abastecimiento del Maresme norte y Aigües Ter Llobregat.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE 152, de 27/06/2006; DOGC 
4659, de 21/06/2006, y DOUE S107, de 08/06/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 750.000 €, IVA excluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26/09/2006.
b) Contratista: SENER.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 591.300 €, IVA excluido.

Sant Joan Despí, 19 de marzo de 2007.–El Gerente, 
Joan Compte i Costa. 


